
UFFICIO VIABILITA E SICUREZZA STRADALE

Responsabile : MONTEVERDI GIANPAOLO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 809 del 01/07/2025

Oggetto: S.P.  3  DI  BORGONOVO  -  INTERVENTO  DI  MESSA  IN  SICUREZZA  UTENZE  DEBOLI  IN 

LOCALITA' BEDONIA. CUP D23D19000270003. CIG 857427860A. APPROVAZIONE CONTO FINALE E 

CERTIFICATO  DI  REGOLARE  ESECUZIONE.  SVINCOLO  GARANZIA  DEFINITIVA.  APPROVAZIONE 

COLLAUDO STATICO.

IL DIRIGENTE

PREMESSO:

che con Deliberazione di Consiglio n. 48 del 9/12/2024 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione 2025 – 2027;

che con il medesimo atto sono stati approvati il Programma Triennale dei lavori pubblici 2025 - 
2027, il relativo elenco annuale 2025, e il programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 
2025 - 2027;

che con Deliberazione di Consiglio n. 55 del 19/12/2024 è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2025 – 2027;

che  con  Decreto  Presidenziale  n.  6  del  16/01/2025  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di 
Gestione 2025 – 2027;

che con Decreto Presidenziale n. 12 del 31/01/2025 è stato approvato il Piano Integrato di Attività 
e Organizzazione (PIAO) 2025 – 2027;

Determina n. 809 del 01/07/2025 pag. 1/9

copia informatica per consultazione



che  con  Deliberazione  di  Consiglio  Provinciale  n.1  dell'11/02/205  è  stato  approvato  la  1a 
VARIAZIONE  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2025-2027  E  L'AGGIORNAMENTO  DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2025-2027;

che con Decreto Presidenziale n. 19 del 18/02/2025 è stata approvata la 1a variazione al Piano 
Esecutivo di Gestione 2025-2027;

che con Decreto Presidenziale n. 24 del 03/03/2025 è stato approvato il riaccertamento ordinario 
dei residui attivi e passivi dell’esercizio 2024;

che con Decreto Presidenziale n. 43 del 03/04/2025 è stata approvata la 2a variazione al Piano 
Esecutivo di Gestione 2025-2027;

che  con  Deliberazione  di  Consiglio  Provinciale  n.6  del  31/03/2025  è  stata  approvata  la  2a 
VARIAZIONE  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2025-2027  E  L'AGGIORNAMENTO  DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2025-2027;

che con Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 11 del 29/04/2025 è stato approvato il rendiconto 
della gestione 2024;

che  con  Deliberazione  di  Consiglio  Provinciale  n.15  del  27/05/2025  è  stata  approvata  la  2A 
VARIAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025-2027 ED ELENCO 
ANNUALE 2025;

che  con  Deliberazione  di  Consiglio  Provinciale  n.17  del  27/05/2025  è  stata  approvata  la  3a 
VARIAZIONE  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2025-2027  E  l'AGGIORNAMENTO  DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2025-2027;

PRESO ATTO:

che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  1608  del  11/12/2019  è  stato  affidato  l’incarico 
professionale (CIG ZCF2AB07B9) di progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento della 
sicurezza  in  fase  di  progettazione  e  di  esecuzione  e  direzione  dei  lavori  della  “S.P.  3  DI 
BORGONOVO   –   INTERVENTO   DI   MESSA   IN   SICUREZZA   UTENZE   DEBOLI   IN 
LOCALITA’ BEDONIA” al professionista Ing. Gian Paolo Gandi, iscritto all’Ordine degli Ingegneri 
della Provincia di Parma, sezione A, al n. 2082, titolare dell’omonimo studio tecnico, con sede in 
Borgo  Val  di  Taro  (PR)  Via  E.Toti  n.  6,  Cap  43043,  C.F.  GNDGPL77A21B042P  e  P.  Iva 
02332620349;

che  con  Decreto  Presidenziale  n.295  del  28/12/2020  è  stato  approvato  il  progetto 
definitivo/esecutivo della “S.P. 3 DI BORGONOVO - INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA 
UTENZE  DEBOLI  IN  LOCALITA’ BEDONIA  -  CUP  D23D19000270003  per  complessivi  euro 
65.000,00;

Determina n. 809 del 01/07/2025 pag. 2/9

copia informatica per consultazione



che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  267  del  18/03/2021  si  è  preso  atto  della  efficacia 
dell’aggiudicazione definitiva dei lavori della “S.P. 3 DI BORGONOVO – INTERVENTO DI MESSA 
IN SICUREZZA UTENZE DEBOLI IN LOCALITA’ BEDONIA” avente CUP D23D19000270003 e 
CIG 857427860A all’ IMPRESA AROLDI LUIGI S.A.S. DI AROLDI CORRADO & C., con sede in 
VIA DIVISIONE JULIA 48 - BEDONIA PR 43041, p.iva 02545120343 per un importo contrattuale 
pari ad 44.666,47 (compresi oneri della sicurezza di euro 800,00) oltre iva di legge pari ad euro 
9.826,62 e così per un totale complessivo di euro 54.493,09;

che in base al regime transitorio previsto all’articolo 226 comma 2 del nuovo codice dei contratti  
pubblici, D.Lgs. 36/2023, a decorrere dalla data in cui esso acquista efficacia, le disposizioni di cui 
al decreto legislativo n.50 del 2016 continuano ad applicarsi ai procedimenti in corso, intendendo 
con essi, tra gli altri, “a) le procedure e i contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si indice la 
procedura di scelta del contraente siano stati pubblicati prima della data in cui il codice acquista 
efficacia”;

che viene pertanto applicata la normativa di cui D.Lgs. 50/2016 in quanto la procedura di gara e 
l’affidamento sono state espletate prima dell’entrata in vigore del D.Lgs. 36/2023;

che con la ditta affidataria è stato sottoscritto apposito contratto di appalto avente repertorio n. 22 
del 16/03/2021;

che con Determinazione Dirigenziale n. 1763 del 27/12/2022 è stato approvato l’aggiornamento 
dei prezzi del progetto esecutivo della “S.P. 3 DI BORGONOVO – INTERVENTO DI MESSA IN 
SICUREZZA UTENZE DEBOLI IN LOCALITA’ BEDONIA” CUP D23D19000270003 per un importo 
complessivo di euro 94.951,41 ed avente il seguente QTE:

Rif. Voce Importo

Lavori e oneri della sicurezza

A Lavori a base d'asta € 63.343,35

B Oneri della sicurezza € 800,00

C Totale opere a base di appalto € 64.143,35

 Somme a disposizione

D Spese tecniche comprensive (iva ed oneri compresi) € 10.737,22

E Iva di legge al 22% (su voci C) € 14.111,54

G
Occupazione temporanea aree o immobili e pertinenti

indennizzi
€ 5.959,30

H Totale somme a disposizione € 30.808,06

I Totale generale QTE € 94.951,41

che i  lavori  sono stati  consegnati  con verbale in  data 05 settembre 2024 ai  sensi  del  D.Lgs. 
n.50/2016 e contestualmente gli  stessi sono stati  iniziati,  con scadenza ultima per l’ultimazione 
prevista entro il 03/11/2024 salvo proroghe e sospensioni/riprese dei lavori;

che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Antonio Mesti a far data dal 1° gennaio 
2025 in base alla Determinazione Dirigenziale n. 2173 del 30/12/2024;

Determina n. 809 del 01/07/2025 pag. 3/9

copia informatica per consultazione



che con Determinazione Dirigenziale n. 429 del 11/04/2025 è stata approvata - ai sensi dell’art.  
106 del D. Lgs. 50/2016 - la perizia di variante suppletiva relativa all’intervento della “S.P. 3 DI 
BORGONOVO -  INTERVENTO  DI  MESSA IN SICUREZZA UTENZE DEBOLI  IN  LOCALITA' 
BEDONIA. CUP D23D19000270003. CIG 857427860A” il cui quadro tecnico economico essere il 
seguente:

Rif. Voce
Progetto 

Definitivo/Esecuti vo 
D.P. 295/2020

Affidamento

D.D. 267/2021

Rideterminazione 
D.D. 267/2021

Nuovo Progetto 
Esecutivo D.D.

1763/2022

Perizia 
Supplettiva (al 

netto del ribasso 
d'asta)

Lavori e oneri della sicurezza

A
Lavori a base 
d'asta

€ 45.694,24 € 43.866,47 € 43.866,47 € 63.343,35 € 60.809,62

B
Oneri della 
sicurezza

€ 800,00 € 800,00 € 800,00 € 800,00 € 800,00

C
Totale opere a 
base di appalto € 46.494,24 € 44.666,47 € 44.666,47 € 64.143,35 € 61.609,62

Somme a disposizione

D
Spese tecniche (va 
ed oneri compresi) € 8.247,03 € 8.247,03 € 8.247,03 € 10.737,22 € 10.737,22

E
Iva di legge al 22% 
(su voce C) € 10.258,73 € 9.826,62 € 9.826,62 € 14.111,54 € 13.554,12

F

Ribassi iva inclusa 
ed 
arrotondamenti/imp
revisti

€ - € 2.259,88 € - € - € 3.091,15

G
Lavori in economia 
iva compresa € - € - € 2.259,88 € - € -

H

Occupazione 
temporanea aree o 
immobili e 
pertinenti
indennizzi

€ - € - € - € 5.959,30 € 5.959,30

I
Totale somme a

disposizione
€ 18.505,76 € 20.333,53 € 20.333,53 € 30.808,06 € 33.341,79

L
TOTALE

GENERALE QTE
€ 65.000,00 € 65.000,00 € 65.000,00 € 94.951,41 € 94.951,41

che il nuovo importo contrattuale nei confronti dell’impresa affidataria è pari ad euro € 61.609,62 
oltre all’iva di legge;

CONSIDERATO:

che i lavori sono stati ultimati in data 21/03/2025 come da relativo certificato di ultimazione lavori  
emesso in data 07/04/2025 dal Direttore dei Lavori Ing. Gian Paolo Gandi;

Determina n. 809 del 01/07/2025 pag. 4/9

copia informatica per consultazione



che come risulta dal certificato di regolare esecuzione, redatto dal Direttore dei Lavori Ing. Gian 
Paolo Gandi in data 07/04/2025, allegato in copia al presente atto, i lavori eseguiti corrispondono 
alle previsioni del progetto e sono stati eseguiti a perfetta regola d'arte;

che l’importo dei lavori risultante dallo Stato Finale, redatto dal Direttore dei Lavori Ing. Gian Paolo 
Gandi, è pari ad euro 61.609,62 (compreso euro 800,00 per oneri di sicurezza) oltre iva al 22% 
pari  ad  euro  13.554,12  per  complessivi  euro  75.163,74  (diconsi  euro 
settantacinquemilacentosessantatre/74);

che durante il corso dei lavori NON sono stati emessi certificati di pagamento in acconto;

che l’impresa affidataria non ha ceduto l’importo dei suoi crediti, né ha comunque disposto dei 
crediti stessi e non risultano che siano stati notificati atti impeditivi al pagamento dei crediti stessi;

che l’impresa affidataria ha firmato la contabilità dei lavori senza riserva alcuna;

che  occorre  corrispondere  alla  ditta  affidataria  IMPRESA  AROLDI  LUIGI  S.A.S.  DI  AROLDI 
CORRADO & C. il credito di euro 61.609,62 (compreso euro 800,00 per oneri di sicurezza) oltre 
iva  al  22%  pari  ad  euro  13.554,12  per  complessivi  euro  75.163,74  (diconsi  euro 
settantacinquemilacentosessantatre/74)  quale  rata  a  saldo,  come  risulta  dal  conto  finale 
medesimo, dei lavori in appalto;

DATO ATTO che  per  l'esecuzione  delle  lavorazioni  in  oggetto  l’impresa affidataria  IMPRESA 
AROLDI LUIGI S.A.S. DI AROLDI CORRADO & C. ha comunicato i seguenti subaffidamenti:

- Prot. 29390 del 21/10/2024 per l'esecuzione di n. 4 micropali trivellati alla ditta CALZOLARI 
PERFORAZIONI S.r.l Unipers. p.i. 00784280349;

- Prot.  4791 del 17/02/2025 e Prot.  5090 del 19/02/2025 la fornitura e posa di passerella in 
metallo a destinazione d'uso specifica alla ditta MICHELI PRIMO OFFICINE MECCANICHE 
SRL p.i. 00705770345;

RICHIAMATO  l’art.  105  D.Lgs.  n.50/2016  smi,  in  base  al  quale  la  Stazione  Appaltante  deve 
corrispondere direttamente ai subappaltatori ed ai subaffidatari gli importi dovuti per le prestazioni 
dagli stessi eseguite;

VISTA la  comunicazione  dell’impresa  affidataria  IMPRESA AROLDI  LUIGI  S.A.S.  DI  AROLDI 
CORRADO  &  C.  Prot.  18759  del  23/06/2025  con  la  quale  comunica  di  aver  provveduto 
direttamente a liquidare alle imprese subaffidatarie le rispettive competenze allegando liberatorie e 
fatture emesse dalle medesime subaffidatarie con relative quietanze di avvenuto pagamento:

- CALZOLARI PERFORAZIONI S.R.L.  UNIPERSONALE, fattura n.51 del  28/02/2025 di  euro 
1.230,00;

Determina n. 809 del 01/07/2025 pag. 5/9

copia informatica per consultazione



- MICHELI  PRIMO  OFFICINE  MECCANICHE  SRL,  fattura  n.28/00  del  28/02/2025  di  euro 
1.232,19;

VALUTATA la documentazione Prot. 18759 del 23/06/2025 allegata al presente atto quale parte 
integrante del medesimo e RITENUTO di provvedere a liquidare unicamente l’impresa affidataria 
avendo la stessa già provveduto a liquidare direttamente le spettanze delle imprese subaffidatarie;

RITENUTO:

di dover procedere all’approvazione del Conto Finale dei lavori realizzati nell’ambito dell’appalto 
che hanno raggiunto un importo complessivo di euro 61.609,62 (compreso euro 800,00 per oneri 
di sicurezza) oltre iva al 22% pari ad euro 13.554,12 per complessivi euro 75.163,74 (diconsi euro 
settantacinquemilacentosessantatre/74);

di procedere all’approvazione del Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori per euro 61.609,62 
(compreso  euro  800,00  per  oneri  di  sicurezza)  oltre  iva  al  22% pari  ad  euro  13.554,12  per 
complessivi euro 75.163,74 (diconsi euro settantacinquemilacentosessantatre/74)

PRESO ATTO:

che ai sensi del D.M. n.143/2021 del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali è stata svolta, con 
esito positivo, la verifica di congruità dell’incidenza della manodopera e che il DURC di congruità 
emesso da Cassa Edile (e che si allega) è stato emesso con protocollo 202504615PR00/3 del 
20/05/2025;

che rispetto all’importo di contratto NON si è registrata alcuna economia;

che tra le somme a disposizione del QTE rideterminato con l’approvazione di perizia di variante 
(D.D. 429/2025) sono da mantenere disponibili:

€ 5.959,30 per Occupazione temporanea aree o immobili e pertinenti indennizzi

e da mandare in economia:

€ 3.091,15 per Ribassi iva inclusa ed arrotondamenti/imprevisti;

PRESO ATTO inoltre che il data 29/03/2025 è stato emesso il certificato di “collaudo statico” delle 
strutture in calcestruzzo armato in opera e acciaio, realizzate per l’intervento di messa in sicurezza 
utenze  deboli  in  Località  Bedonia  -  lavori  SP  3  di  Borgonovo,  CIG  857427860A  CUP 
D23D19000270003 - Nuova costruzione passerella in acciaio;

CONSIDERATO che la ditta affidataria IMPRESA AROLDI LUIGI S.A.S. DI AROLDI CORRADO & 
C., con sede in VIA DIVISIONE JULIA 48 - BEDONIA PR 43041, p.iva 02545120343 al momento 
del  perfezionamento  del  contratto  ha  presentato  garanzia  definitiva  di  euro  4.466,64  tramite 
Polizza Fidejussoria n. 1747663 del 23/02/2021 rilasciata da Elba Assicurazioni con sede legale in 

Determina n. 809 del 01/07/2025 pag. 6/9

copia informatica per consultazione



Via Mecenate, 90 CAP 20138 Milano, Numero Iscrizione Albo Imprese IVASS I.00167, e che si  
rende pertanto necessario provvedere al relativo svincolo;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE il conto finale (composto da libretto delle misure, registro di contabilità, sommario 
del  registro  di  contabilità  e  stato  finale  dei  lavori)  ed  il  certificato  di  regolare  esecuzione 
dell’intervento “S.P. 3 DI BORGONOVO - INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA UTENZE 
DEBOLI  IN  LOCALITA'  BEDONIA.  CUP  D23D19000270003.  CIG  857427860A”  redatti  dal 
Direttore dei Lavori Ing. Gian Paolo Gandi - allegati in copia al presente atto - con un importo 
complessivo dei lavori di euro 61.609,62 (compreso euro 800,00 per oneri di sicurezza) oltre iva al 
22%  pari  ad  euro  13.554,12  e  così  per  complessivi  euro  75.163,74  (diconsi  euro 
settantacinquemila centosessantatre/74);

DI  PRENDERE  ATTO  della  comunicazione  dell’impresa  affidataria  IMPRESA  AROLDI  LUIGI 
S.A.S. DI AROLDI CORRADO & C. Prot. 18759 del 23/06/2025 con la quale comunica di aver 
provveduto direttamente a liquidare alle imprese subaffidatarie le rispettive competenze allegando 
liberatorie  e  fatture  emesse  dalle  medesime subaffidatarie  con  relative  quietanze  di  avvenuto 
pagamento:

- CALZOLARI PERFORAZIONI S.R.L.  UNIPERSONALE, fattura n.51 del  28/02/2025 di  euro 
1.230,00;

- MICHELI  PRIMO  OFFICINE  MECCANICHE  SRL,  fattura  n.28/00  del  28/02/2025  di  euro 
1.232,19;

DI LIQUIDARE l’importo di euro 61.609,62 (compreso euro 800,00 per oneri di sicurezza) oltre iva 
22%  pari  ad  euro  13.554,12  per  complessivi  euro  75.163,74  (diconsi  euro 
settantacinquemilacentosessantatre/74)  quale  rata  a  saldo,  così  come  risulta  dal  conto  finale 
medesimo,  a  favore  dell’impresa  affidataria  IMPRESA  AROLDI  LUIGI  S.A.S.  DI  AROLDI 
CORRADO  &  C.,  con  sede  in  VIA  DIVISIONE  JULIA  48  -  BEDONIA  PR  43041,  p.iva 
02545120343;

DI APPROVARE il COLLAUDO STATICO delle strutture in calcestruzzo armato in opera e acciaio, 
realizzate per intervento di messa in sicurezza utenze deboli in Località Bedonia - lavori SP 3 di 
Borgonovo, CIG 857427860A CUP D23D19000270003 - Nuova costruzione passerella in acciaio 
come da relativo certificato del 29/03/2025;

DI  SVINCOLARE  a favore  della  ditta  affidataria  IMPRESA AROLDI  LUIGI  S.A.S.  DI  AROLDI 
CORRADO  &  C.,  con  sede  in  VIA  DIVISIONE  JULIA  48  -  BEDONIA  PR  43041,  p.iva 
02545120343  la  garanzia  definitiva  di  euro  4.466,64  prestata  tramite  polizza  fidejussoria 
n.1747663 del 23/02/2021 rilasciata da Elba Assicurazioni con sede legale in Via Mecenate, 90 
CAP 20138 Milano, Numero Iscrizione Albo Imprese IVASS I.00167;

Determina n. 809 del 01/07/2025 pag. 7/9

copia informatica per consultazione



DI DARE ATTO che rispetto all’importo di contratto (D.D.  429/2025)  NON si è registrata alcuna 
economia; 

DI  STABILIRE che tra le  somme a disposizione del  QTE rideterminato con l’approvazione di 
perizia di variante (D.D. 429/2025) sono da mantenere disponibili:

€ 5.959,30 per Occupazione temporanea aree o immobili e pertinenti indennizzi

e da mandare in economia:

€ 3.091,15 per Ribassi iva inclusa ed arrotondamenti/imprevisti;

DI DARE ATTO:

che in base al regime transitorio previsto all’articolo 226 comma 2 del nuovo codice dei contratti  
pubblici, D.Lgs. 36/2023, a decorrere dalla data in cui esso acquista efficacia, le disposizioni di cui 
al decreto legislativo n.50 del 2016 continuano ad applicarsi ai procedimenti in corso, intendendo 
con essi, tra gli altri, “a) le procedure e i contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si indice la 
procedura di scelta del contraente siano stati pubblicati prima della data in cui il codice acquista 
efficacia”;

che viene pertanto applicata la normativa di cui D.Lgs. 50/2016 in quanto la procedura di gara e 
l’affidamento sono state espletate prima dell’entrata in vigore del D.Lgs. 36/2023;

che Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Antonio Mesti a far data dal 1° gennaio 2025 
in base alla determinazione dirigenziale n. 2173 del 30/12/2024;

che ai sensi del D.M. n.143/2021 del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali è stata svolta, con 
esito positivo, la verifica di congruità dell’incidenza della manodopera e che il DURC di congruità 
emesso da Cassa Edile (e che si allega) è stato emesso con protocollo 202504615PR00/3 del 
20/05/2025;

DI DARE ATTO la spesa complessiva derivante dal presente atto e pari ad euro 75.163,74 rientra 
tra le  disponibilità  residue del  quadro tecnico  economico di  totali  euro 94.951,41 del  progetto 
(riapprovato  con  D.D.  1763/2022  e  rideterminato  con  D.D.  429/2025),  al  PEG.  Cap 
216900220000/0  Manutenzione straordinaria  strade Provinciali,  Titolo  2^  (Spese in  c/capitale), 
Missione 10 (Trasporto e diritto alla mobilità), Programma 05 (Viabilità ed infrastrutture stradali), 
Codice  V  Livello  U.2.02.01.09.012  (Infrastrutture  stradali)  del  Bilancio  2025-2027,  impegno 
713/2025 sub.  932/25 ed impegno 719/2025 sub.  362/25,  reiscritti  per  esigibilità  posticipata a 
seguito  del  Decreto  Presidenziale  n.  24  del  03/03/2025  di  approvazione  del  Riaccertamento 
ordinario 2024;

DI  DARE  ATTO  che  la  parte  residua  del  quadro  tecnico  economico  è  finanziata  con  fondo 
pluriennale vincolato (FPV) derivante da avanzo di Amministrazione ed entrate correnti;

Determina n. 809 del 01/07/2025 pag. 8/9

copia informatica per consultazione



DI COMUNICARE  all’impresa affidataria  e alla  Direzione Lavori  la  presente determinazione ai 
sensi dell’art.191 del D.Lgs. 267/2000;

DI PUBBLICARE  il presente atto nella Sezione Amministrazione Trasparente della Provincia ai 
sensi del D.Lgs. 33/2013.

Sottoscritta dal Responsabile
(MONTEVERDI GIANPAOLO)

con firma digitale

Determina n. 809 del 01/07/2025 pag. 9/9

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO VIABILITA E SICUREZZA STRADALE 

Determinazione Dirigenziale n. 809 / 2025 

Proposta n. 2155/2025

Oggetto:    S.P. 3 DI BORGONOVO - INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA UTENZE 
DEBOLI IN LOCALITA' BEDONIA. CUP D23D19000270003. CIG 857427860A. 
APPROVAZIONE CONTO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE. 
SVINCOLO GARANZIA DEFINITIVA. APPROVAZIONE COLLAUDO STATICO. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

Parma, lì 01/07/2025 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


